神保保予第 2 9 9 0 号

平成 28 年 11 月 10 日

医療機関 各位

神 戸 市 保 健 所 長

伊 地 智  昭 浩

（ 公 印 省 略 ）

今冬のインフルエンザ総合対策の推進について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、本市保健行政にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 インフルエンザは、毎年冬季に流行を繰り返し、市民の健康に対して大きな影響を与えている

我が国最大の感染症の一つです。また、近年、学校や高齢者施設における集団感染、高齢者の死

亡等の問題が指摘され、その発生の予防とまん延の防止が重要な課題となっています。

 この度厚生労働省より、今冬のインフルエンザ総合対策の推進についての通知がありましたの

で、その写しを送付いたします。

つきましては、関係職員のみなさまに周知及びインフルエンザ予防対策の徹底方、よろしくお

願いいたします。

〔添付資料〕

①厚生労働省からの通知文書（健感発 1108第 2号，平成 28年 11月 9日）

 ②平成 28年度今冬のインフルエンザ総合対策について

〔予防の啓発ツール・Ｑ＆Ａ等〕

 厚生労働省ホームページ： http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/influenza/

担当：神戸市保健所予防衛生課

結核・感染症係 平山・森本

Tel：078-322-6789

Fax：078-322-6763